
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     667   del   05/12/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  185 DEL  05/12/2018 
 

 
 
Oggetto:  INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SINTEL PER AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO FATTIBILITÀ, 
DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L. CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA 
IN VIA G. GALILEI - CIG: ZB02612016 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal 05/12/2018 al 20/12/2018 
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 185 del 05/12/2018 
 

 

                     

OGGETTO : INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SINTEL PER AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO FATTIBILITÀ, DEFINITIVA/ESECUTIVA, 
D.L. CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA IN VIA G. GALILEI - CIG: 
ZB02612016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata confermato Responsabile di 
Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 
decorrenza 01.02.2018, fino alla scadenza del mandato elettorale; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, 
ex. D.Lgs. 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:   

- n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget finanziario) al 

fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati, fino 

alla data del 31 gennaio 2018;  

- n. 16   in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati 

definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione 

nonché le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata 

deliberazione GC 7/2018), umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;    

Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal Consiglio 
Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 
 
Sentito il Sig. Sindaco il quale ha espresso la necessità di conferire incarico professionale per 
redigere le prestazioni progettuali per la rimodellazione dell’area in Via G. Galilei; 
 
Ritenuto di dare avvio alla procedura negoziata in economia tramite la piattaforma regionale 
ARCA – SINTEL, per l’affidamento di incarico professionale per progettazione preliminare/studio 
fattibilità, definitiva/esecutiva, direzione lavori, contabilità ed emissione certificato di regolare 
esecuzione per rimodellazione area in Via G. Galilei, con il criterio del minor prezzo sull’importo 
posto a base di gara, per l’importo complessivo di € 7.823,74, oltre contributo previdenziale 4% ed 
I.V.A. al 22%; 
 
Vista la lettera d’invito ed i relativi allegati; 
 

Visto l’elenco dei professionisti da invitare parte integrante e sostanziale della presente determina 
sebbene non materialmente ad essa allegato, in quanto temporaneamente sottratto all’accesso 
sino alla conclusione del procedimento di gara, ai sensi di legge; 
 



Determinazione n. 185 del 05/12/2018 
 

 

Evidenziato che il disciplinare verrà sottoscritto mediante scrittura privata non autenticata, in 
modalità elettronica;   
 

Considerato che l’importo complessivo presunto per la prestazione a base di gara è pari ad € 

7.823,74 oltre cassa 4% e oltre IVA al 22%; 
 

Ritenuto, pertanto, di assumere impegno di spesa per complessivi € 9.926,76 cassa 4% e IVA 
22% comprese con relativa imputazione al Cap. di PEG N. 13929 dell’annualità 2018 del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2018/2020, significando che il Responsabile del Servizio Finanziario 
provvederà alla necessaria variazione di esigibilità dell’impegno di spesa così assunto, esigibile al 
31/12/2019, nel rispetto dei principi contabili vigenti; 
 
Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con espresso riferimento 
alle proprie competenze professionali; 
 
Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 
visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

sulla base della documentazione e delle considerazioni in premessa evidenziate e che qui si 
intendono riportate: 

 

• di indire la procedura negoziata tramite la piattaforma regionale ARCA – SINTEL; 
 

• di approvare l’unita bozza di Disciplinare d’incarico professionale allegata alla presente; 
 

• di dare atto  che la spesa per le prestazioni richieste corrisponde a complessivi € 9.926,76; 
 

• di approvare l’elenco dei professionisti da invitare parte integrante e sostanziale della 
presente determina sebbene non materialmente ad essa allegato, in quanto 
temporaneamente sottratto all’accesso sino alla conclusione del procedimento di gara, ai 
sensi di legge; 

• di approvare la lettera d’invito come qui allegata, e i relativi allegati, nonché il Modello A, i 
Modelli A1 e B facenti parte integrante del presente provvedimento; 

• di assumere impegno di spesa per complessivi € 9.926,76 cassa 4% e IVA 22% compresa 
con relativa imputazione al Cap. di PEG n. 13929 dell’annualità 2018 del Bilancio di 
Previsione 2018/2020 disponibile,  significando che il Responsabile del Servizio Finanziario 
provvederà alla necessaria variazione di esigibilità dell’impegno di spesa così assunto, 
esigibile al 31/12/2019, nel rispetto dei principi contabili vigenti, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.185 del 05/12/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZB02612016 - INDIZ. DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SINTEL PER AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO FATTIBILITÀ, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L.
CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA IN VIA G. GALILEI -

SIOPE: 2.02.03.05.0011.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 139292018

6.229,01Importo:05/12/2018Data:2018 1963/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZB02612016C.I.G.:

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI

Finanziato con : Avanzo fin. Spese conto capitale € 6.229,01  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: ZB02612016 - INDIZ. DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SINTEL PER AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE/STUDIO FATTIBILITÀ, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L.
CONTABILITÀ ED EMISSIONE C.R.E. RIMODELLAZIONE AREA IN VIA G. GALILEI -

SIOPE: 2.02.03.05.0011.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 139292018

3.697,75Importo:05/12/2018Data:2018 1964/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZB02612016C.I.G.:

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI

Finanziato con : Avanzo non vincolato € 3.697,75  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 05/12/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


